Ambiges IV. utrum scientia occulta, sed 282 aliunde quam ex Confessionali accepta, uti quis in tantum debeat, ut teneatur eam alii, ad impediemandam Electionem, communiceat? Resp. non teneri, nisi Electione in Ecclesia perniciem esset redundatura. Ratio est: 284 quia delictum occultum proximi non licet, manifestum facere, nisi cedat in detrimentum Reipublicae vel tertii; uti suò tempore videbitur.

Ambiges V. an licet eligere minus dignum, quando per talem Electionem potest impediri Electione indigni? Resp. cum P. Verani

S 8

ad

ad h.t. §. 6. num. 10. & citatis ibid. affirmati-
vè. Ratio est: tum quia dignior in simili
hypothesi consideratur, ac si non esset, eo
quod major pars non velit ipsum, sed indi-
cum, eligere: tum quia in concurso duplicitis
mali, quorum utrumque evitari non potest,
eligendum est minus: minus autem malum
est, eligere minus dignum, quam absolutè in-
dignum. Quia posterior ratio probat etiam,
esse obligationem, eligendi dignum prædi-
ciorum, si Electio de indigno aliò medio nequeat
impeditur.
287 Ambiges VI. an Electio digni in concurso
dignior falso valeat? Resp. quod sic. Ita
Rota Rom. in rec. d. p. 1. dec. 65. n. 8. dec. 149.
num. 4. & 5.

SECTIO IV.

De Forma Electionis.

SUMMARIÆ.

289. Traditionis Electionis forma. 290. & seqq.
Prærequisitor Ecclesia vacatura. 295. & seqq.
Quando Prelatus ingreditur Religionem, ante
professores non potest eligi novus. 297. & seqq.
Sunt etiam Electioni premittenda exquis pro-
fundu Prelatu. 301. Explicatur cap. 36. h.t.
302. & seqq. Intra trimestrę facienda est Elec-
tio. 308. & seqq. Adiuncta vacationis. 311.
& seqq. Terminus de fine determinatur à Cap-
itulo. 313. & seqq. Citandi sunt absentes, qui
volunt, & commode possint venire. 319. & seqq.
Diffariantur non definitur ex diversitate provin-
ciae. 322. & seqq. Absentibus intimatur dies
Electionis. 325. & seqq. Unū, non citata, posse
ad illius instantiam Electio rescindit. 327. &
seqq. Si plusquam tertia pars, non citata, absue-
rit, non valer Electio. 329. & seqq. Idem sif.
si duasparsae fuerint presentes, sed, comparsatis ab-
sentibus, non habeantur majora. 331. & seqq.
Alioquin, si habeantur majora, valer. 334. &
seqq. Quando absentis non agit de contemptu, ne-
quit Electio à Superiori rescindi. 339. & seqq.
Capitulo incumbit probatio de vocatione ab-
sentium. 342. & seqq. Declarantur multa, qua
Electionis actui in die praestitia premittuntur.
357. Potest Electio fieri die feriā. 358. &
seqq. Etiam denot. 363. & seqq. Tractatus
prævious super eligenda persona non desideratur.
370. & seqq. Electio per inspirationem vel efe-
re, vel praesumpta. 372. & seqq. Utinamque dif-
ferentia. 374. & seqq. Uno ex Electoribus ab-
sente, non censetur esse Electio per inspirationem.

§. I.

De Præliminaribus requisitis ad Electionem.

289 Forma Electionis Canonice consistit in
modo & ritu eligendi. Ad hoc autem
ut modus & ritus eligendi ad amissum obser-
vatur, quedam requiruntur velut prælimina-
ria ante ipsum Electionis actum; quedam in
actu. Ante Electionis actum requiruntur,
quamplurima; quæ ut ordine recententur,

Dico I. Ante Electionem debet Ecclesia
vacare; & si per mortem vacaverit, exequias
Pralati demortui præmittere oportet.
Dixi I. debet Ecclesia vacare. Sic præter tex-
tus in cap. m. pro def. 41. & cap. quis proper
42. h.t. in quibus ad Electionem requiruntur,
ut Ecclesia sit viuenda; statuit expressè in-

cap.

De Præliminaribus requisitis ad Electionem.

323

cap. nullus 7. Diff. 79. & cap. bona memoria 36.
292b. t. Ratio est: quia in Concilio Latera-
nenſi promissione & proviſione, de Ecclesiis
non vacantiis facte, tanquam obnoxiae pe-
riſculo voti captanda mortis, haud fecus ac
promissione & conventione de hereditate,
viventis, non ſolum prohibite ſunt, ut forſi
tan aliquis ex cap. nullus Ecclesiastica 2. de conceſſi.
Prel. exilimare poſſet; ſed etiam irritare &
caſſare, per textum diſertum in cap. relatum.

293 3. cod. tit. & cap. def. 2. ibid. in 6. No-
lim itaque recipere fententiam Gonzalezii in
d. cap. bona n. 6. Barboſa in collectan. ibid. n. 2.

Wagnereckii exegēt ad idem cap. 7. in extre-
mis agente not. 2. docentium, talent Electionem
eſte validam ex ratione, quod nullō textu in-
validetur: quia oppoſitum immediate de-

294 monſtratum eſt. Malim addipulari Pafie-
rino de Elect. cap. 13. n. 9. Laymanno q. 30.
Leurenio q. 324. Schambogen ad h. r. n. 41
defendentibus, quamecum deliberatione
collegiale, de ſuccelfore designandō, Pra-
latura neculum vacante, robore deſtitui.

295 Utrum durante Novitatu ad Electionem
procedi poſſit, quando Episcopus, permitten-
te S. Pontifice, Monasterium ingreditur; vel
Pralatus Regulari ad alium Ordinem fri-
etiorem tranſit? Quaſit ali quando; ſed

296 ex dictis periculis resolutionis eſt. Quia
enim tales Prelatura non vacante ante Pro-
fessionem Religioſam per cap. beneficium 4. de
Regular. in 6. non obſtant, quod Prelati, Mo-
naſterium ingredientes, ipſo factò Prelatura
renunciare videantur; utpote cum omnis re-
nuntiatio, intuitu ſecutore Professionis facta,
ſi invalida ex diſpositione Tridentin. Concil.
ſeff. 25. de Regular. cap. 6. proniliſma ſequela
eſt, novam interea Electionem iſtitui non
poſſe. Clariss. D. P. Gueſtather cap. 4. §. 1.
n. 3. & seqq.

297 Dixi II. exequias Prelati demortui premittere
oportet. Ita enim in cī. cap. nullus 7. Diff. 79. &
cap. bona 36. b. t. decernitur, dum prohibetur,
ne ante tertium a depositione diem habeatur
novus Electionis tractus: ſine dubio pro-
pterea, ut honor defuncti per nimis præcipi-